
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 398/QĐ-UBND An Giang, ngày 19 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 

và bình đẳng giới tỉnh An Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bình đẳng giới ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2009 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 

ở Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 677/TTr-SLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới tỉnh 

An Giang và Tổ chuyên viên giúp việc như sau: 

Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới tỉnh An Giang gồm 

các ông, bà có tên: 

1. Trưởng ban:  

Ông Lê Văn Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Châu Văn Ly, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 

Thường trực; 

- Ông Lê Nguyên Châu, Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Mời bà Lê Bích Phượng, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

3. Các Ủy viên:  

- Ông Trịnh Tuấn Ngọc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;  

- Ông Võ Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 



2 
 

- Bà Trần Thị Ngọc Diễm, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Trương Bá Trạng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Phan Vân Điền Phương, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Tôn Thất Thịnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông Phan Văn Kiến, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Minh Hùng, Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Chau Anne, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

- Ông Lê Phú Thạnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Bà Mã Lan Xuân, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Mời ông Lê Bảo Toàn, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Mời ông Bùi Văn Tặng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh; 

- Mời ông Nguyễn Thành Nhân, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị Tôn 

Đức Thắng; 

- Mời ông Nguyễn Nhật Tiến, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Mời ông Đỗ Minh Sang, Phó Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí 

Minh tỉnh; 

- Mời ông Nguyễn Minh Đức, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam tỉnh. 

Tổ chuyên viên giúp việc gồm các ông, bà có tên sau: 

- Ông Đặng Huy Châu, Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội; 

- Mời bà Trần Phan Như Ý, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo - Chính sách 

Luật pháp, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Ông Võ Thành Trung, Phó Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và Bình đẳng giới tỉnh An Giang 

tổ chức và hoạt động theo Quy chế làm việc của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 

tỉnh An Giang đã được ban hành tại Quyết định số 941/QĐ-BVSTBPN&BĐG 

ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và Bình đẳng giới 

tỉnh An Giang; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch hoạt động 

hằng năm và trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

Chế độ phụ cấp kiêm nhiệm đối với các thành viên và Tổ chuyên viên 

giúp việc của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới tỉnh An Giang 

được thực hiện theo quy định hiện hành. 



3 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

các Quyết định trước đây của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn 

Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới tỉnh An Giang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Trưởng ban Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình 

đẳng giới tỉnh An Giang, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Ủy ban quốc gia VSTBPNVN; 

- Bộ Lao động – TB&XH; 

- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Các ông, bà có tên ở Điều 1; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Phòng: KGVX, TH; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Thúy 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:30:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




